
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                       

  
 

 

 

 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                      Výroční zpráva 2022 
 

2 

 

 
 
Poslání 
 

Posláním Diakonie ČCE  - střediska ve Dvoře Králové nad Labem je pomáhat seniorům a lidem 
se zdravotním postižením naplňovat jejich základní potřeby a podporovat je v aktivním způsobu 
života. Motivací pro tuto naší pomoc potřebným je, ve smyslu Řádu diakonické práce, křesťanská 
láska k bližnímu. 
 

Poslání je naplňováno prostřednictvím nabídky sociálních, zdravotních a obecně prospěšných 
doplňkových služeb.   
 
Cíl 
 

Cílem Diakonie ČCE – střediska ve Dvoře Králové nad Labem je poskytovat seniorům a lidem se 
zdravotním znevýhodněním takovou formu podpory, která vede ke zlepšení jejich nepříznivé 
sociální situace.  
 

Vedení a správa střediska 
 

Správní rada 
 

Správní rada střediska je kolektivním statutárním orgánem. V roce 2022 byli statutárními 
zástupci: Mgr. Zdeněk Hojný – předseda správní rady a ředitel střediska, Petra Pišiová (do 
listopadu 2022) a Miroslava Ondrušová - členky správní rady střediska. Správní rada se sešla ke 
svým samostatným jednáním celkem 6x. 
 
Dozorčí rada 
 

Dozorčí rada je poradním a kontrolním orgánem střediska. V roce 2022 dozorčí rada střediska 
pracovala ve složení: JUDr. Josef Pojezdný, Stanislav Štěpař, Mgr. Daniela Brodská, Ing. Pavla 
Pátá, Eva Vávrová, Mgr. Tomáš Molnár; za odbornou veřejnost praktická lékařka MUDr. Jindřiška 
Šnajdrová a vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí městského úřadu Mgr. Kateřina 
Pištorová; zaměstnance v dozorčí radě zastupuje členka Vladimíra Derdová. Dozorčí rada 
střediska jednala v průběhu roku 1x korespondenčně a 3x prezenčně. Projednávala konkrétně 
jmenování nové členky správní rady střediska, zprávy za rok 2021, byla informována o chodu a 
hospodaření střediska v průběhu roku 2022. V listopadu projednala plán činnosti a rozpočet na 
rok 2023.   
 

Pracovníci střediska 
 

Přepočtený počet pracovníků střediska dosáhl v roce 2022 hodnoty 44,49 pracovních úvazků. 
Pracovníků v přímé péči bylo 71% z celkového počtu. Ostatní pracovníci zajišťovali nezbytné 
provozní činnosti, kterými jsou příprava stravy, úklid, praní prádla, údržba a administrativa. Na 
zajištění provozu střediska se podílelo v průběhu celého roku 51 zaměstnanců a 18 brigádníků, 
kteří pomáhali zajistit provoz střediska formou dohody o provedení práce v době, kdy bylo třeba 
zastoupit kmenové pracovníky střediska v době jejich pracovní nepřítomnosti. 
 
Spolupráce s partnerským sborem 
 

Královédvorský farní sbor ČCE je spolupracujícím sborem střediska ve Dvoře Králové nad 
Labem podle Řádu diakonické práce a uzavřené smlouvy o spolupráci. Členové sboru se podílí 
na práci dozorčí rady střediska, podporují středisko formou dobrovolnické práce, (např. 
návštěvami klientů), finančními a materiálními dary. Partnerský sbor je pravidelně informován o 
dění ve středisku také formou písemných zpráv. V roce 2022 se v prostorách střediska konaly 
biblické hodiny a bohoslužby. V prostorách sboru se konaly vzdělávací akce pro pracovníky 
střediska. Farní sbor zve klienty a pracovníky střediska na setkání, která organizuje.  
 
 
 
 
 
 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

3 

 

 
 
V průběhu roku 2022 jsme poskytovali: 
 
Seniorům  
 

 pečovatelskou službu ve Dvoře Králové n. L. a v dalších 16 obcích,   

 službu denní stacionář ve Dvoře Králové n. L.,  

 pobytové služby (34 lůžek, z toho 10 míst na oddělení pro lidi postižené demencí), 

 základní poradenství v otázkách zajištění podpory a péče, 

 základní vyšetření paměti (projekt Dny paměti). 

 

Lidem se zdravotním postižením   
 

 pečovatelskou službu,  

 dietní stravování.   

 

Rodinám a lidem zajišťujícím péči  
 

 základní poradenství v otázkách zajištění podpory a péče,  

 kompenzační pomůcky k zapůjčení,  

 osobní a telefonické konzultace (kontaktní místo České alzheimerovské společnosti), 

 organizovali jsme svépomocnou skupinu pečujících o člověka s demencí. 

 

Studentům a pracovníkům partnerských organizací 
 

 stáže a praxe ve středisku (spolupracujícími organizacemi jsou např. VOŠ Jabok Praha, 

SŠ a VOŠ zdravotnická Trutnov, SŠ a VOŠ zdravotnická Hradec Králové, SŠ profesní 

přípravy Hradec Králové, SŠ a gymnázium Hostinné a další). 

 studenti výše uvedených škol nám také pomáhali formou brigádnické výpomoci v době 

čerpání dovolených 

 

Samosprávě tj. Královéhradeckému kraji, Městu Dvůr Králové n. L. a dalším obcím a 
městům 

 

 sociální služby a pomoc pro jejich občany, kteří potřebovali pro svůj život různou míru 
podpory. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

4 

 

 
 
 
Ohlédnutí za rokem 2022 
 
Rok 2022 byl rokem, kdy pominulo nebezpečí zažívané po dvou letech s pandemií koronaviru. 
Veřejnost se na nás začala opět obracet bez obav a ve zvýšené míře. Pracovníci mohli pracovat 
bez respirátorů a roušek, klienti mohli žít klidněji, bez neobvyklých obav o zdraví své a zdraví 
svých nejbližších a známých.   
 
Tato výrazná změna ovlivnila naši práci v královédvorském středisku Diakonie například v tom, 
že v pečovatelské službě meziročně narostl objem hodin péče poskytnuté klientům o 44%.         
O služby a pobyt v denním centru pro seniory vzrostl meziročně zájem ze strany klientů o více 
než polovinu. V některých dnech byla kapacita této služby využita na 100 %, a za celý rok 
přesáhlo její využití 80 %. Kapacita Domova Diakonie, kde je poskytována nepřetržitá péče byla 
zcela využita. Dění v roce 2022 by se dalo shrnout do konstatování, že o služby střediska byl 
zvýšený zájem. Naši zaměstnanci se snažili zájemcům o služby vycházet vstříc, což nebylo vždy 
jednoduché. Kladlo to vyšší nároky na organizaci poskytované pomoci a její plánování, a také 
jsme potřebovali pro zajišťování naší hlavní činnosti více pracovníků.  
 
Zároveň se téměř každého z nás více či méně dotýkal válečný konflikt na Ukrajině. V našem 
středisku Diakonie jsme v té souvislosti získali novou spolupracovnici a klientku, které utekly před 
válkou a dopadající střelbou a bombami téměř 2000 kilometrů do našeho města. Strach o život a 
válečné nebezpečí pro ně bylo tak velké, že jim stálo za to utéct navzdory vzdálenosti, jazykové 
bariéře, provizorním podmínkám bydlení, daleko od zbytku své rodiny a svých známých.  
 
Rok 2022 před nás postavil nové výzvy a úkoly. Při jejich plnění jsme se snažili obstát, i když 
často chyběly zkušenosti a sil nebylo na rozdávání. V jedné z písní evangelického zpěvníku se 
zpívá: Dej odvahu dnes sloužit, ať den je nebo noc, a přijmi dík, že jdeš nám na pomoc. To 
vyjadřuje poslání, které Diakonie má od svého vzniku a zároveň dává naději, že nové a náročné 
úkoly můžeme zvládnout s pomocí lidí, bližních či spolupracovníků, kteří se objevují ve správný 
okamžik po našem boku. 

 
 

 

Mgr. Zdeněk Hojný 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

5 

 

 
 
Sociální služby  
 
 
Pečovatelská služba 
 
Terénní pečovatelskou službu jsme poskytli v průběhu roku 2022 204 klientům, převážně 

seniorům, ale i lidem se zdravotním postižením mladšího věku.  Cílem služby je poskytovat 

sociální pomoc klientům, aby mohli žít ve své domácnosti. Místem poskytování služby byly tedy 

domácnosti klientů, v případě některých klientů využívajících pomoc při zajištění hygieny také 

zázemí bezbariérové koupelny v budově střediska. Službu jsme konkrétně zajišťovali pro občany 

Dvora Králové n. L. a obcí Bílá Třemešná, Doubravice, Horní Brusnice, Hřibojedy, Choustníkovo 

Hradiště, Kocbeře, Kuks, Lanžov, Libotov, Mostek, Nemojov, Stanovice, Třebihošť, Vilantice, 

Vítězná a Zdobín. Služba je vybavena osobními automobily, které jsou využívány k tomu, aby se 

pracovníci dostali za jednotlivými klienty. 8 služebních automobilů v průběhu roku najelo při 

zajišťování služby 97 159 km.  
 

Na základě zájmu, potřeb seniorů a jejich rodin jsme službu poskytovali každý den v době od 7 

do 20 hodin. Pracovníci služby tak poskytovali péči i seniorům, kteří by bez jejich výrazné pomoci 

a pomoci rodiny nemohli zůstávat v domácím prostředí. Meziročně došlo k 25% nárůstu v počtu 

hodin poskytnuté péče klientům služby. 
 

Na zajišťování přímé pomoci klientům se v průběhu roku podílelo 10 pracovníků v sociálních 

službách a 2 sociální pracovnice.  
 

Provoz služby je závislý na veřejné podpoře. Finanční podpora z veřejných rozpočtů v roce 2022 

dosáhla výše 3914 tis. korun a tvořily ji dotace z prostředků státního rozpočtu přidělované 

Královéhradeckým krajem, Města Dvůr Králové n. L. a příspěvky obcí. Podpora z veřejných 

zdrojů dosáhla 70,9% z celkových provozních nákladů služby, které dosáhly 5517 tis. korun. 

Úhrady klientů za poskytnuté služby pokryly 21 % nákladů služby.  
 

V rámci pečovatelské služby byly ze zdrojů střediska půjčovány ošetřovatelské a kompenzační 

pomůcky, jako například invalidní vozíky, chodítka, toaletní židle a polohovací postele. Tuto 

možnost využilo v průběhu roku 64 osob/rodin, které mohly s pomocí kompenzační pomůcky 

překonávat zdravotní obtíže v domácím prostředí.  

 

Základní údaje o počtech klientů a personálním zajištění služby v roce 2022: 

 

počet klientů: 204 osob, z toho v okolních obcích 69 osob 

počet klientů v evidenci k 31. 12. 2022: 142 osob,  

počet pracovních úvazků: 8,37; z toho: pracovníci v přímé práci s klienty 7,51;  

    ostatní obslužný personál 0,11; administrativa 0,75. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

6 

 

 

 

 
Denní centrum pro seniory 
 
Denní centrum pro seniory je ambulantní sociální službou registrovanou dle §46 zákona o 

sociálních službách jako denní stacionář.  Službu využívali klienti, kterým jsme zajišťovali pomoc 

v průběhu dne. Pro zajišťování takové pomoci jsou v denním centru vytvořeny vhodné podmínky. 

Cílem služby je zachování nebo zvýšení kvality života lidí, kteří službu využívají. Svojí podstatou 

služba podporuje zachování péče rodiny a život v přirozeném domácím prostředí. Služba nabízí 

dle potřeb konkrétního klienta pomoc v oblastech snížené sebeobsluhy, zajištění dohledu a také 

zapojení do aktivit ve skupině vrstevníků nebo individuálně. K hlavním cílům služby patří rovněž 

snaha přispět k sociálnímu začlenění a překonávání osamělosti klientů.  
 

V průběhu roku se klienti zapojovali do řady činností. Jejich smyslem je podpora aktivity klientů a 

vytváření příznivé atmosféry, ve které se lidé cítí dobře.  Jednalo se o rozhovory, společnou 

četbu, hry, společenská posezení, kavárničky, hudební vystoupení, bohoslužby, tělesná cvičení a 

některé tvořivé aktivity (např. práce při výrobě drobných upomínkových předmětů). Při organizaci 

některých aktivit pravidelně spolupracujeme také s dobrovolníky. 
 

Na zajištění přímé pomoci klientům se v průběhu roku podílely 4 pracovnice v sociálních 

službách a 2 sociální pracovnice.  
 

Počet klientů, kteří využívali denní stacionář, se v roce 2022 ve srovnání s předchozím rokem 

navýšil o 8 klientů. Službu využilo v průběhu roku 30 seniorů ze Dvora Králové n. L. a okolních 

obcí. Klienti ve službě strávili v součtu 13685 hodin, což představovalo téměř 35% meziroční 

nárůst. 
 

V roce 2022 dosáhly celkové provozní náklady denního centra 2202 tis. korun. Z toho úhrady 

klientů za poskytnuté služby pokryly 34,1 % z celkových nákladů služby. Zbývající náklady byly 

kryty zejména z přidělených prostředků státního rozpočtu, příspěvku Města Dvůr Králové n. L. a 

dalších obcí. Ve srovnání s předchozím rokem příjmy od klientů narostly o 317 tis. korun. 

Zároveň došlo ke zvýšení podpory z veřejných zdrojů o 196 tis. korun.  

 

Základní údaje o kapacitě, počtech klientů a personálním zajištění služby v roce 2022: 
 

Maximální okamžitá kapacita služby: 12 osob, počet klientů za rok: 30 seniorů,   
počet klientů v evidenci k 31. 12.: 18; průměrný denní počet klientů:  9,54,  
počet pracovních úvazků: 3,29; z toho 2,55 v přímé práci s klienty;          

ostatní obslužný personál 0,54; administrativa 0,2.                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

7 

 

 

 
Domov Diakonie  
 

Domov Diakonie je pobytové zařízení určené pro seniory, kteří se vzhledem k věku, nemoci nebo 

vážnému zdravotnímu postižení nacházejí v situaci, kdy je pro ně život ve vlastní domácnosti 

velmi obtížný nebo nemožný. Služby Domova Diakonie jsou poskytovány dle §49 a §50 Zákona o 

sociálních službách jako domov pro seniory a domov se zvláštním režimem.  

 
 
Služba Domov pro seniory 
 

Službu v domově v roce 2022 využilo 28 seniorů. Cílem této služby je  vytváření podmínek pro 

důstojný a aktivní život klientů domova, kteří se nacházejí v sociálně nepříznivé situaci. 

V  domově je zajištěno ubytování, stravování a další sociální a zdravotní služby, které vyžaduje 

situace klientů.  

Péče byla poskytována v nepřetržitém provozu.  Pracovníci zajišťovali pomoc při sebeobsluze 

klientů, připravovali stravu včetně stravy dietní, prováděli základní ošetřovatelskou péči, praní 

prádla a další nezbytné služby spojené s bydlením. Zdravotní péče byla zajišťována 

zdravotnickým personálem domova ve spolupráci s praktickými a dalšími odbornými lékaři.  

Snahou pracovníků služby je motivovat klienty, aby se zapojovali do řady aktivit a akcí, které pro 

ně připravují. Cílem aktivit je například podpora a trénování zachovalých schopností jednotlivců a 

vytváření příznivé atmosféry, ve které se lidé cítí dobře. Konkrétními příklady takových aktivit jsou 

společenská posezení, kavárničky, hudební vystoupení, bohoslužby, výstavy, kondiční 

rehabilitační cvičení, čtení, zpívání s hudebním doprovodem, výlety a drobné tvořivé aktivity. Do 

řady těchto aktivit se zapojují také dobrovolníci, kterým patří poděkování za jejich čas a podporu.  

Do života v domově se promítá křesťanský církevní život.  Zájemci z řad klientů se účastnili 

pravidelných biblických hodin společně se členy místního českobratrského evangelického sboru. 

V průběhu roku se konaly v domově bohoslužby vedené střídavě evangelickým farářem 

Michalem Chalupskim, farářkou Církve československé husitské Annou Holínskou a 

římskokatolickým farářem Petrem Stejskalem. 
 

Celkové provozní náklady služby domov pro seniory dosáhly v roce 2022 16317 tisíc korun. 

Z toho úhrady klientů kryly 44% celkových nákladů služby, 29% nákladů bylo pokryto z dotací od 

Královéhradeckého kraje, města a obcí.  

 

Základní údaje o kapacitě, počtech klientů a personálním zajištění služby v roce 2022: 

 

Kapacita služby domov pro seniory 23 lůžek, službu využilo: 28 osob,  

využití služby/obložnost:  96,4 %, počet pracovních úvazků: 20,43, z toho pracovníci v přímé 
práci s klienty 13,13; ostatní obslužný personál 6,0; řízení a administrativa 1,3. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

8 

 

 

Služba Domov se zvláštním režimem 

V části domova je poskytována péče seniorům postiženým Alzheimerovou chorobou nebo jiným 

typem demence.  Cílem služby je vytvářet pro seniory s demencí důstojné prostředí, které 

respektuje jejich specifické potřeby a poskytovat takovou péči, která podporuje zachovalé 

schopnosti klientů služby. Součástí služby je poskytnutí ubytování, stravy a nezbytné sociálně 

zdravotní péče. Jedná se o náročnou péči, která vychází ze zvláštností onemocnění. 

Tuto službu o kapacitě 10 lůžek v průběhu roku 2022 využilo 13 klientů. Z důvodu omezení 

komunikačních schopností lidí s demencí jsou při poskytování služby nutné dobré komunikační 

dovednosti pracovníků v přímé práci. Vysoká míra závislosti klientů služby na pomoci vede 

k tomu, že pracovníci pomáhají klientům ve většině oblastí péče o vlastní osobu i při dalších 

základních denních úkonech a činnostech. I v této pobytové službě, je snahou pracovníků 

motivovat klienty, aby se zapojovali do činností, které pro ně připravují. Cílem je zejména 

podpora zachovalých schopností jednotlivců a vytváření příznivé atmosféry, ve které se lidé cítí 

dobře. 

Služba je držitelem Certifikátu Vážka, který uděluje Česká alzheimerovská společnost na základě 

projeveného zájmu a plnění stanovených kritérií. Certifikát je známkou vysoké kvality 

poskytované péče lidem s demencí.   

Celkové provozní náklady domova se zvláštním režimem dosáhly v roce 2022  8606 tisíc korun. 

Z toho úhrady klientů pokryly 43,7% celkových nákladů služby, 45% nákladů bylo pokryto 

z dotací od Královéhradeckého kraje, měst a obcí.  

 

Základní údaje o kapacitě, počtech klientů a personálním zajištění služby v roce 2022: 

 

Kapacita služby: 10 lůžek, službu využilo 13 osob, využití služby/obložnost: 96,65 % 

počet pracovních úvazků: 12,22, z toho pracovníci v přímé práci s klienty 8,35; ostatní obslužný 

personál 3,12; řízení a administrativa 0,75. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

9 

 

 
 
Další činnosti střediska 
 

 

Kontaktní místo České alzheimerovské společnosti 

Středisko dlouhodobě spolupracuje s Českou alzheimerovskou společností. Spolupráce 
pokračovala i v roce 2022. Jsme jedním z kontaktních míst, kde pracovníci střediska poskytují 
bezplatně konzultace jednotlivcům z řad veřejnosti a informují o péči a možnostech podpory 
rodinám, které se starají o člověka postiženého demencí.  
 
Svépomocná skupina 

V průběhu roku 2022 se ve středisku scházela svépomocná skupina pečujících o člověka 
s demencí. Tuto formu podpory získávalo v minulém roce 26 rodinných pečujících.  Pod 
vedením Vladimíry Derdové a Lenky Trochimovič se skupina pečujících sešla v roce 2022 6x. 
Smyslem setkávání je sdílení a výměna informací, a zejména vzájemná podpora lidí s podobnou 
zkušeností. Na setkání pečujících dojíždí lidé z různých míst Královédvorska.  
 
Dny paměti  

Jde o dlouhodobou aktivitu, která také navazuje na činnost České alzheimerovské společnosti v 
kontaktních místech. Proškolení pracovníci provádějí zájemcům bezplatné základní vyšetření 
paměti, předávají informace o poruchách paměti, doporučují případnou návštěvu lékaře a 
v případě potřeby předávají kontakty na lékaře specialisty, kteří se věnují léčbě kognitivních 
poruch. V našem středisku vyšetření provádí Vladimíra Derdová. V roce 2022 využilo tuto službu 
13 osob.  
 
Ošetřovatelské a kompenzační pomůcky  

Ze zdrojů střediska jsme půjčovali ošetřovatelské a kompenzační pomůcky, jako například 
invalidní vozíky, chodítka, toaletní židle, polohovací postele a další. Tuto možnost využilo 
v průběhu roku 64 rodin, které mohly s pomocí zapůjčených pomůcek překonávat zdravotní 
obtíže v domácím prostředí.  
 
Dietní stravování 

Seniorům a osobám zdravotně postiženým s potřebou dietní stravy jsme nabízeli a připravovali 
upravenou stravu dle dohody a potřeb strávníků. I v roce 2022 byl o tuto formu pomoci výrazný 
zájem. 
 
Stáže a praxe 

Středisko vítá spolupráci se školami a vzdělávacími institucemi, jejichž studenti absolvují ve 
středisku praxe v rámci svého studia. Mezi partnerské organizace, se kterými jsme v roce 2022 
spolupracovali, patřily SŠ profesní přípravy Hradec Králové, Krkonošské gymnázium a SOŠ 
Vrchlabí, Gymnázium,  VOŠ sociálně pedagogická a teologická JABOK z Prahy 2.  
 
Vzdělávání a rozvoj pracovníků 
 

V roce 2022 se pracovníci střediska účastnili vzdělávacích akcí, aby tím byla posilována jejich 
odborná připravenost na poskytování bezpečné a účinné pomoci. Současně patří celoživotní 
vzdělávání k požadavkům zákona o sociálních službách. V kurzech se pracovníci věnovali 
například tématům péče o lidi s demencí, manipulaci s klientem, která je bezpečná a také důležitá 
pro zdraví pracovníků. V červnu proběhl kurz Vítejte v Diakonii pro nové pracovníky střediska a 
dále kurz zaměřený na diakonické hodnoty.  
 
 
 
 
 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

10 

 

 
 
Spolupráce s institucemi  
 
Naše činnost byla podpořena z následujících zdrojů: 
 

 finanční podpora z prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí  

Pečovatelská služba, Denní centrum pro seniory, Domov pro seniory, Domov se zvláštním 
režimem - celková podpora v roce 2022 13071 tis. Kč 
 

 Královéhradecký kraj 

Podpora poskytovaných sociálních služeb: Pečovatelská služba, Denní centrum pro seniory, 
Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem. 
 

 Město Dvůr Králové nad Labem  

Pečovatelská služba, Denní centrum pro seniory, Domov pro seniory, Domov se zvláštním 
režimem - celková podpora v roce 2022 663 tis. Kč 
 

 Město Nové Město nad Metují,  

Domov se zvláštním režimem - celková podpora v roce 2022 10 tis. Kč 
 
 

 Obce Bílá Třemešná, Bílé Poličany, Doubravice, Dubenec, Horní Brusnice, Hřibojedy, 

Choustníkovo Hradiště, Kocbeře, Kuks, Lanžov, Libotov, Nemojov, Rychnovek, 

Stanovice, Třebihošť, Vilantice, Vítězná, Zábřezí - Řečice, Zdobín   

Pečovatelská služba, Denní centrum pro seniory, Domov pro seniory, Domov se zvláštním 
režimem - celková podpora v roce 2022 156 tis. Kč 
 

 Česká alzheimerovská společnost  
 

Svépomocná skupina, kontaktní místo, Dny paměti 
 
 

 Juta, a.s.  

 
Finanční dar  
 

 Nadační fond Českého rozhlasu 

Podpora v podobě projektu Harmonizační sloup „Ořech“ 

 

 

 

 

 

 



      
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové n. L.                                   Výroční zpráva 2022 

11 

 

Osobní  
náklady  
76,5% 

Nákupy a 
nakupované 

služby 
19,1% 

Odpisy 
3,4% 

Ostatní  
náklady 

1% 

Úhrady 
klientů 45,5% 

Dotace MPSV 
39,5% 

 

Zdr. pojišťovny 
8,9% 

Dotace Dvůr 
Král. 2% 

Ost. výnosy 
2,8% 

Vedl. čínnost 
0,8% 

Obce, města  
0,5% 

 

 Dárci a podporovatelé 
 

V roce 2022 jsme získávali podporu, díky které jsme mohli naši činnost provozovat v uvedeném rozsahu. 
Za finanční a věcnou podporu, a za podporu ve formě dobrovolnické práce děkujeme těmto 
podporovatelům: 
 

MPSV ČR a Královéhradecký kraj, Město  Dvůr Králové n. L., Město Nové Město nad Metují, Obec Bílá 

Třemešná, Obec Bílé Poličany, Obec Doubravice, Obec Dubenec, Obec Horní Brusnice, Obec Hřibojedy, 

Obec Choustníkovo Hradiště, Obec Kocbeře, Obec Kuks, Obec Lanžov, Obec Libotov, Obec Nemojov, 

Obec Rychnovek, Obec Stanovice, Obec Třebihošť, Obec Vilantice, Obec Vítězná, Obec Zábřezí - Řečice, 

Obec Zdobín, Česká alzheimerovská společnost, Farní sbor ČCE Dvůr Králové n. L., Farní sbor ČCE 

Hradec Králové, Juta, a. s. a její zaměstnanci, Kytka Trend s.r.o., Jídelní a lůžkové vozy, a.s. Praha, 

Eastmop spol. s r. o., Nadační fond Českého rozhlasu, Milcom a. s. Dvůr Králové n. L., II. sbor ČCE Praha 

3 Žižkov. 
 

Jindra Háchová, Mgr. Miluše Marková, MUDr. Alena Mostecká, Mgr. Václav Nýč, Ing. Ivana Cermanová, 

Marcela Bořková, Ing. Petra Stoklasová, manželé Rejlovi, Ilona Nesvatbová, Dagmar Pavlíková, Petr 

Polnický, Mgr. Jana Kuhnová, Ivo Petráš, Alena Pastrnková, Michal Chalupski, Anna Holínská, Mgr. Petr 

Stejskal, Mgr. Daniela Brodská, Eva Vávrová, Ing. Pavla Pátá, Stanislav Štěpař, Miroslav Vávra, JUDr. 

Josef Pojezdný, Mgr. Tomáš Molnár, Eliška Nosková, Hana Pojezdná, Bedřich Zvára, Královédvorská 

Arnika z.s. – dobrovolnické sdružení Dvůr Králové n. L. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Náklady k 31.12.2022 v tis. Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Výnosy k 31.12.2022 v tis. Kč 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Osobní náklady 25001 
Nákupy a nakupované 
služby 6249 
Odpisy 1040 
Ostatní náklady 353 

Náklady celkem 32643 

Úhrady klientů  15044 
Provozní dotace MPSV  13071 
Zdravotní pojišťovny  2943 
Město Dvůr Králové n. L. 663 
Ostatní výnosy 936 
Vedlejší činnost 256 
Příspěvky měst a obcí 166 

Výnosy celkem 33079 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

 

             Rozvaha podle Přílohy č. 1 

             vyhlášky č. 504/2002 Sb.    ROZVAHA 

v plném rozsahu 

ke dni 31.12.2022 

   (v celých tisících Kč) 

 

 

Název, sídlo účetní jednotky 

Diakonie ČCE - středisko ve Dvoře Králové n.L.  

nábřeží Benešovo 1067 
54401 Dvůr Králové nad Labem  

 

 

 
 

 

Označení AKTIVA 
číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k posled.dni 
účetního období 

a b c 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1 26 697 25 905 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet A.I.1. až A.I.7. 9   

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2   

A. I. 2. Software (013) 3   

A. I. 3. Ocenitelná práva (014) 4   

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5   

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6   

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7   

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A.II.1. až A.II.10. 20 37 101 37 032 

A. II. 1. Pozemky (031) 10 1 479 1 479 

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11   

A. II. 3. Stavby (021) 12 28 763 28 763 

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 5 758 5 758 

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14   

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15   

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 1 101 1 032 

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17   

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18   

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet A.III.1. až A.III.6. 28 4 132 4 380 

A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21   

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv (062) 22   

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23   

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 24   

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25   

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26 4 132 4 380 

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -14 536 -15 507 

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29   

A. IV. 2. Oprávky k softwaru (073) 30   

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31   

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32   

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33   

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám (081) 34 -10 616 -11 140 

A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných movitých věcí (082) 

35 -2 819 -3 335 

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36   

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37   

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 -1 101 -1 032 

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39   

 
 

 

 
 

 

 
 

 



      

 

 

 

 

 
 

 

 

Označení AKTIVA 
číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k posled.dni 
účetního období 

a b c 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1 26 697 25 905 

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet A.I.1. až A.I.7. 9   

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2   

A. I. 2. Software (013) 3   

A. I. 3. Ocenitelná práva (014) 4   

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5   

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6   

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7   

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A.II.1. až A.II.10. 20 37 101 37 032 

A. II. 1. Pozemky (031) 10 1 479 1 479 

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11   

A. II. 3. Stavby (021) 12 28 763 28 763 

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 5 758 5 758 

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14   

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15   

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 1 101 1 032 

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17   

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18   

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet A.III.1. až A.III.6. 28 4 132 4 380 

A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21   

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv (062) 22   

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23   

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám (066) 24   

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25   

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26 4 132 4 380 

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -14 536 -15 507 

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29   

A. IV. 2. Oprávky k softwaru (073) 30   

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 31   

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32   

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33   

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám (081) 34 -10 616 -11 140 

A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 
a souborům hmotných movitých věcí (082) 

35 -2 819 -3 335 

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36   

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37   

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 -1 101 -1 032 

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



      

 

 

Označení PASIVA 
číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k posled.dni 
účetního období 

A b c 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 86 29 810 30 080 

A. I. Jmění celkem Součet A.I.1. až A.I.3. 90 29 031 29 644 

A. I. 1. 

A. I. 2. 

A. I. 3. 

Vlastní jmění (901) 87 26 854 26 149 

Fondy (911) 88 2 045 3 115 

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89 132 380 

A. II. Výsledek hospodaření celkem Součet A.II.1 až A.II.3. 94 779 436 

A. II. 1. 

A. II. 2. 

A. II. 3. 

Účet výsledku hospodaření (963) 91 x 436 

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 779 x 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93   

B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95 1 873 2 196 

B. I. Rezervy celkem Hodnota B.I.1. 97   

B. I. 1. Rezervy (941) 96   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem Součet B.II.1. až B.II.7. 105   

B. II. 1. 

B. II. 2. 

B. II. 3. 

B. II. 4. 

B. II. 5. 

B. II. 6. 

B. II. 7. 

Dlouhodobé úvěry (951) 98   

Vydané dluhopisy (953) 99   

Závazky z pronájmu (954) 100   

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101   

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102   

Dohadné účty pasivní (389) 103   

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104   

B. III. Krátkodobé závazky celkem Součet B.III.1. až B.III.23. 129 1 873 2 196 

B. III. 1. 

B. III. 2. 

B. III. 3. 

B. III. 4. 

B. III. 5. 

B. III. 6. 

B. III. 7. 

B. III. 8. 

B. III. 9. 

B. III. 10. 

B. III. 11. 

B. III. 12. 

B. III. 13. 

B. III. 14. 

B. III. 15. 

B. III. 16. 

B. III. 17. 

B. III. 18. 

B. III. 19. 

B. III. 20. 

B. III. 21. 

B. III. 22. 

B. III. 23. 

Dodavatelé (321) 106 351 282 

Směnky k úhradě (322) 107   

Přijaté zálohy (324) 108   

Ostatní závazky (325) 109  115 

Zaměstnanci (331) 110 912 1 114 

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111   

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 528 630 

Daň z příjmů (341) 113 37  

Ostatní přímé daně (342) 114 45 55 

Daň z přidané hodnoty (343) 115   

Ostatní daně a poplatky (345) 116   

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117   

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118   

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119   

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120   

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121   

Jiné závazky (379) 122   

Krátkodobé úvěry (231) 123   

Eskontní úvěry (232) 124   

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125   

Vlastní dluhopisy (255) 126   

Dohadné účty pasivní (389) 127   

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128   

 

 

 

 

 



      

 

 

 

 

 

Označení PASIVA 
číslo 
řádku 

Stav k prvnímu dni 
účetního období 

Stav k posled. dni 
účetního období 

A b c 3 4 

B. IV. Jiná pasiva celkem Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133   

B. IV. 1. 

B. IV. 2. 

Výdaje příštích období (383) 130   

Výnosy příštích období (384) 131   

 Pasiva celkem Součet A. až B. 134 31 683 32 276 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: 31.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání 

sociální činnost 

Pozn.: 

 
 

 

 

 

 

Admin
MO

Admin
Podpis



      

 

 

Výkaz zisku a ztráty podle 

Přílohy č. 2 vyhlášky č. 

504/2002 Sb. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

          v plném rozsahu 

          ke dni 31.12.2022 

       (v celých tisících Kč) 

Název, sídlo a právní forma účetní jednotky 

Diakonie ČCE-středisko ve Dvoře Králové n.L. 

nábřeží Benešovo 1067 
54401 Dvůr Králové nad Labem  

 
 
 

Účetní jednotka doručí: 

1 x příslušnému finančnímu orgánu 
 
 

 

 

Označení 

 

TEXT 

 
Číslo 
řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 

A. Náklady 1    

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A.I.1. až A.I.6. 2 6 192 56 6 248 

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 4 349 43 4 392 

A. I. 2. Prodané zboží 4    

A. I. 3. Opravy a udržování 5 641 11 652 

A. I. 4. Náklady na cestovné 6 26  26 

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 17  17 

A. I. 6. Ostatní služby 8 1 159 2 1 161 

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9    

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10    

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11    

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12    

A. III. Osobní náklady Součet A.III.10. až A.III.14. 13 24 982 19 25 001 

A. III. 10. Mzdové náklady 14 18 294 14 18 308 

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 6 057 5 6 062 

A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16 82  82 

A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17 510  510 

A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18 39  39 

A. IV. Daně a poplatky Hodnota A.IV.15. 19    

A. IV. 15. Daně a poplatky 20    

A. V. Ostatní náklady Součet A.V.16. až A.V.22. 21 215  215 

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 1  1 

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23    

A. V. 18. Nákladové úroky 24    

A. V. 19. Kursové ztráty 25    

A. V. 20. Dary 26    

A. V. 21. Manka a škody 27    

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 214  214 

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv 
a opravných položek Součet A.VI.23. až A.VI.27. 

29 1 040  1 040 

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 1 040  1 040 

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31    

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32    

A. VI. 26. Prodaný materiál 33    

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34    

A. VII. Poskytnuté příspěvky Hodnota A.VII.28. 35 139  139 

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami 

36 139  139 

43462162 

IČO 



 

 

 
 

 

 

Označení 

 

TEXT 

 
Číslo 
řádku 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

5 6 7 

A. VIII. Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37    

A. VIII. 29 Daň z příjmů 38    

 Náklady celkem Součet A.I. až A.VIII. 39 32 568 75 32 643 

B. Výnosy 40    

B. I. Provozní dotace Hodnota B.I.1. 41 13 900  13 900 

B. I. 1. Provozní dotace 42 13 900  13 900 

B. II. Přijaté příspěvky Součet B.II.2. až B.II.4. 43    

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44    

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45    

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46    

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 18 078 165 18 243 

B. IV. Ostatní výnosy Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 936  936 

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49    

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50    

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 51  51 

B. IV. 8. Kursové zisky 52    

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53    

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54 885  885 

B. V. Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55    

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56    

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57    

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58    

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59    

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60    

 Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 32 914 165 33 079 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 346 90 436 

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37 63 346 90 436 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: 31.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání 

sociální činnost 

Pozn.: 

 
 
 
 

Admin
Podpis

Admin
MO



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

sestavená k 31. 12. 2022 

 
 
 

 
Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové nad Labem 

nábřeží Benešovo 1067, 544 01  Dvůr Králové nad Labem, IČO: 43462162



 

 

I. Základní údaje 

 
Účetní období: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

 
Název: Diakonie ČCE - středisko ve Dvoře Králové nad Labem  
Sídlo organizace: nábřeží Benešovo 1067 

544 01 Dvůr Králové nad Labem  
 IČ: 43462162 
 
 Právní forma: Evidovaná právnická osoba  (nezisková organizace zřízená církví)  
  

 
Organizace je zapsána v rejstříku Ministerstva kultury ČR, datum evidence: 21.8.2003 
Evidenční číslo: 9-269/2003-13586 

Účel (poslání): Poskytování sociálních 

služeb Hlavní činnost: Poskytování 

sociálních služeb: 
- Domov pro seniory 
- Domov se zvláštním režimem 
- Denní stacionář 
- Pečovatelská služba 

 
   Středisko poskytuje tyto další obecně prospěšné služby: 

- půjčování kompenzačních pomůcek 
 

Vedlejší (hospodářská) činnost 
- hostinská činnost 
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona (praní prádla) 
 

 Statutární orgán: správní rada střediska 
 

předseda správní rady (ředitel) Mgr. Zdeněk Hojný 
člen správní rady   Miroslava Ondrušová 
člen správní rady (do 30.11.2022) Petra Pišiová  

 
 

Zřizovatel: Diakonie Českobratrské církve evangelické 
Belgická 374/22, 120 00 Praha 2 – 
Vinohrady 
IČ: 45242704 



 

 

II. Obecné účetní zásady 
 

II.1. Dlouhodobý majetek 
 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na 
účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 80.000 Kč účtuje organizace do nákladů. 
Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 3.000 Kč, ale nižší než 80.000 Kč s dobou 
použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace na účtech dlouhodobého majetku a 
vykazuje ho v rozvaze. 

 
Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný majetek s dobou 
použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 60.000 Kč. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje organizace do nákladů. 
Nehmotný majetek v pořizovací ceně vyšší než 7.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s 
dobou použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace na účtech dlouhodobého majetku 
a vykazuje ho v rozvaze. 

 
Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. 

 
Organizace v současné době odepisuje dlouhodobý hmotný majetek v zůstatkové 
hodnotě 21 525 tis Kč 
 

II.2. Finanční majetek 
 

 Organizace disponuje krátkodobým finančním majetkem na běžném a spořicím účtu 
v částce 4 565 tis. Kč. Dále finanční prostředky v pokladně v částce 97 tis. a ceninami 
v hodnotě 5 tis. Kč 
 
Dlouhodobým finančním majetkem jsou cenné papíry nemovitostního fondu Czech Real 
Estate Investment Fund. Obchod zprostředkovala Investiční skupina DRFG a.s. se sídlem 
Vinařská 460/3, 603 00, Brno IČO: 28264720.  
Vzhledem k tomu, že investice je delší než jeden rok, byl zisk za zhodnocení cenných 
papírů ve výši 249 tis. přeúčtován na účet 921 oceňovací rozdíly a přecenění. 
 

 
II. 3. Pohledávky 

 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace nemá 
pohledávky po splatnosti více než 360 dnů, proto netvoří opravné položky. O případně 
tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace. 

 
 

II. 4. Časové rozlišení 
 

Organizace účtuje o nákladech a výnosech příštích období. Prostřednictvím nákladů a 
výnosů příštích období časově rozlišuje náklady a výnosy, které souvisí s dalšími 
účetními obdobími. Organizace časově rozlišuje veškeré náklady a výnosy. 

 

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v případě již přijatých, ale zatím 
nespotřebovaných dotací. 

 



 

 

 
II. 5. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary 

 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění organizace účtuje o zdrojích 
pořízení bezúplatně nabytého dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních 
dotacích nebo účelových investičních darech. Tato částka je pak rozpouštěna na účet 
skupiny 649 – Jiné ostatní výnosy současně s účtováním odpisů 
 
II. 6. Fond darů 

 
Na  fondu  darů  912  organizace  vede  neúčelové finanční dary na činnost střediska. Vykazovaný  
stav fondu odpovídá nevyčerpané částce darů určené pro další použití na obnovu vybavení služeb 
střediska. 

 
 

II. 7. Přijaté dary 
 

Ve fondech organizace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým 
zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. 
Průběžně, popř. nejpozději jednou měsíčně, organizace účtuje o použití darů podvojným 
zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 683 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování 
fondu v tomto případě používá účet skupiny 68 místo účtu skupiny 64 z důvodu 
věrnějšího zobrazení skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty. 

 
 

II. 8. Přijaté dotace 
 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů 
státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů 
cizích států apod. 

 

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na závazkových účtech skupiny 34, a 
dále ve výnosech na účtu skupiny 69 – Dotace. V případě, že není celá přijatá částka 
dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako závazek na účtu skupiny 34 
– Závazky vůči státnímu rozpočtu. V případě, že je utraceno v rámci dotovaného projektu 
více než bylo zatím v rámci dotace přijato, účtuje organizace na vrub účtu skupiny 382 – 
příjmy příštích období časové rozlišení dotace ve prospěch účtu skupiny 69 – Dotace, tak 
aby výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový. 
 

II. 9. Daň z příjmů 
 

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).  
 



 

 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 
III.1. Dlouhodobý majetek 

 

Přehled přírůstků a úbytků dlouhodobého majetku jsou uvedeny v příloze č. 1. 

 
III.2. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 

 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

 
III.3. Dlouhodobé závazky 

 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od 
rozvahového dne. 

 
III.4. Majetek neuvedený v rozvaze 

 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje organizace žádný 
majetek neuvedený v rozvaze. 

 
III.5. Závazky nevykázané v rozvaze 

 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v 
rozvaze. 

 
III.6. Osobní náklady 

 

Průměrný počet zaměstnanců 
 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2021 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2022 

45 48 
 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 
 

 2021 v tis. Kč 2022 v tis. Kč 

 Osobní náklady 
na zaměstnance 

Osobní náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Osobní náklady 
na zaměstnance 

Osobní náklady na 
členy řídících 
orgánů 

Osobní náklady 23852 0 25001 0 

 

III.7. Odměna přijatá statutárním auditorem 
 

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky podléhá. Odměna auditora za ověření 
účetní závěrky 2022 dle smlouvy činí 54 450 Kč a bude vyplacena v roce 2023 

 
III.8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

 

V roce 2022 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly 
mimořádné svým původem nebo objemem. 

 
III.9. Zástavy a ručení 

 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

 



 

 

III.10. Přijaté dotace a dary 
 

V roce 2022 byly přijaty následující významné dotace a dary: 
 

Poskytovatel Částka 

Dotace  

Dotace MPSV 13 070 654,-  

 Dotace Dvůr Králové nad Labem 662 800,- 

Dotace celkem  13 733 454,- 

  
Dary na provoz od obcí:  

Nemojov 15 000,- 

Bílá Třemešná 30 000,- 

Vítězná 15 000,- 

Hřibojedy 11 000,- 

Lanžov 12 000,- 

Doubravice 14 000,- 

Choustníkovo Hradiště 11 000,- 

ostatní obce 47 000,- 

Nové Město n.M 11 000,- 

Dary obcí celkem 166 000,- 

  
Jednotlivci a organizace:  

Juta a.s. 100 000,- 

p. Stejskal 90 000,- 

ČCE Praha 10 000,- 

p. Nýč  10 000,- 

drobní dárci 80 881,- 

Dary jednotlivců a organizací celkem 290 881,- 

  Celkem dotace a dary 14 190 335,- 

 

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. Dary jednotlivců a organizací byly 
převedeny na fond sbírek, ze kterého bude hrazen nákup vybavení. 

   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

III.11. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

 

Výsledek hospodaření za rok 2021 byl převeden po schválení do rezervního fondu. Za rok 
2022 organizace vykazuje zisk ve výši Kč 436 112,61 Kč                                     

Daňová úspora 57 000 Kč za rok 2021 byla použita v roce 2022 na nákup polohovacích 
křesel od firmy Jech fa č. 457 a repasovaného invalidního vozíku fa 516. 

 
Za rok 2022 organizace nemá daňovou povinnost (byla uplatněna sleva na dani). 
Daňová úspora za rok 2022 je nulová. 
 

III.12. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
četní závěrky 

 
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné 
významné události. 

 
 
 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 10.5.2023 

 
 
Sestavil: Miroslava Ondrušová 

Statutární orgán: Mgr. Zdeněk Hojný    

 

 

 

 

 

 

 

 

Admin
Podpis

Admin
MO



 

 

  

 Příloha č. 1 Dlouhodobý majetek  

Dlouhodobý majetek Pořizovací cena Snížení hodnoty zůstatková hodnota 

  Počáteční 
zůstatek Přírůstky úbytky 

Konečný 
zůstatek 

Oprávky 
k 1.1. 

odpisy 
2022 vyřazení 

Oprávky 
k 31.12. 

Počáteční 
zůstatek 

Konečný 
zůstatek 

Pozemky 1479 0 0 1479 0 0 0 0 1479 1479 

Stavby 28763 0 0 28763 10616 524 0 11140 18147 17623 

movité věci 5758 0 0 5758 2818 517 0 3335 2940 2423 

drobný majetek 028 1101 0 -69 1032 1101 0 -69 1032 0 0 

Poskytnuté zálohy na hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nedokončený hmotný majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem 37101 0 -69 37032 14535 1041 -69 15507 22566 21525 

 

 

 

 

 
 




